
UCHWAŁA NR XXXVIII/273/17 

RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2017r. 

 
w sprawie powierzenia Gminie Mniszków niektórych zadań z zakresu zarządzania 

drogami powiatowymi  

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) oraz art. 19 ust. 1, ust. 2  pkt. 3, 

ust. 4 i art. 20 pkt. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o  drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 

r. poz. 1440, 1920, 1948, 2255, z 2017 r. poz. 191, 1089.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Rada Powiatu Opoczyńskiego postanawia o powierzeniu Gminie Mniszków 

zadania z zakresu zarządzania drogami powiatowymi, polegającego na przebudowie drogi 

powiatowej nr 3106E na odcinku Prucheńsko Duże – Owczary - granica powiatu 

opoczyńskiego/piotrkowskiego w części dotyczącej sporządzenia dokumentacji projektowej. 

§ 2. Powierzenie prowadzenia zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi w drodze 

porozumienia, zawartego między Zarządem Powiatu Opoczyńskiego i Wójtem Gminy 

Mniszków, które określi warunki powierzenia, w tym dotyczące udziału stron porozumienia 

w finansowaniu zadania.  

  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego.  

 

   

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

  

          Przewodnicząca 
Rady Powiatu Opoczyńskiego 
 mgr Maria Barbara Chomicz 



 

UZASADNIENIE 

 

W związku z planowaną w partnerstwie realizacją projektu pn. „Budowa i przebudowa dróg 

powiatowych i gminnych, zapewniających połączenie terenów inwestycyjnych i przemysłowych w 

gminach Sulejów i Mniszków z drogą krajową nr 12”  zasadnym jest powierzenie Gminie Mniszków 

zadania z zakresu zarządzania fragmentem drogi powiatowej nr 3106E w celu możliwości 

opracowania dokumentacji projektowej wspólnie dla całego zadania obejmującego budowę drogi 

gminnej łączącej drogę krajową nr 12 z drogą powiatową nr 3106E w m. Prucheńsko Duże i 

przebudowę drogi powiatowej nr 3106Ena odcinku od skrzyżowania z nowoprojektowaną drogą 

gminną w Prucheńsku Dużym przez Owczary do granicy powiatu opoczyńskiego/ piotrkowskiego. 

Powiat Opoczyński w roku 2018 przeznaczy środki na sfinansowanie kosztów wykonania 

dokumentacji projektowej.  Ostateczna kwota finansowania będzie uzależniona od kosztów zadania 

określonego po wyłonieniu wykonawcy dokumentacji, zgodnym z ustawą Prawo zamówień 

publicznych.  

Szczegółowy zakres zadania oraz obowiązki Stron zostaną określone w porozumieniu zawartym 

między Zarządem Powiatu Opoczyńskiego i Wójtem Gminy Mniszków.  

Przekazanie fragmentu drogi w zarządzanie i zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych na 

rok 2018 pozwoli na kompleksowe wykonanie dokumentacji, następnie wystąpienie o pozyskanie 

zewnętrznych środków finansowych i zrealizowanie zadania, co wpłynie na poprawę stanu 

technicznego drogi powiatowej nr 3106E a zarazem na zmniejszenie obciążenia ruchem samochodów 

ciężarowych, a tym samym ograniczy degradację sąsiednich dróg powiatowych .  

 


